報道関係者各位
プレスリリース

2025 年 11 ⽉ 12 ⽇（⽔）
株式会社マルアイ

『慶⾦封』の発売⽇変更に関するお詫びとお知らせ

「こころ くらし 包む」をモットーに、さまざまな製品を通じて毎⽇のくらしに彩りと楽しさを提供する紙製

品・化成品メーカーの株式会社マルアイ（本社：⼭梨県市川三郷町、代表取締役社⻑：村松道哉、以下「当社」）
は、この度、2025 年 11 ⽉ 17 ⽇（⽉）に発売を予定していた新商品『慶⾦封』につきまして、安定した供給体制
を確保するための製造スケジュールの調整により発売⽇を延期させていただくこととなりました。

発売を楽しみにお待ちいただいているお客様ならびに関係者の皆様に、ご迷惑をおかけいたしますことを深くお
詫び申し上げます。

今後は、より良い商品を確実にお届けできるよう、製造体制の強化に努めてまいります。
何卒ご理解と変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

【対象商品】
『慶⾦封』
https://stg-paper.maruai.co.jp/shop/c/c01039918/

【当初発売⽇】
2025 年 11 ⽉ 17 ⽇（⽉）

【変更後発売⽇】
2026 年 2 ⽉ 9 ⽇（⽉）予定

マルアイについて
1888（明治 21）年創業。⼭梨県市川⼤⾨に本社を構え、祝儀袋や
事務⽤封筒などの⽇⽤紙製品と、⾷品や精密機器を保護するため
の産業⽤包材を製造・販売しています。中でも祝儀袋・不祝儀袋
は合わせて約 500 種類以上を展開し、業界で⾼いシェアを占めて
います。「こころ くらし 包む」をモットーに、みなさまの暮らし
を豊かにする製品を提供しています。

社名：株式会社マルアイ
代表：村松道哉
本社所在地：⼭梨県⻄⼋代郡市川三郷町市川⼤⾨
2603番地
設⽴：昭和 22 年 5 ⽉ 30 ⽇
HP：https://maruai.co.jp

本件に関するお問い合わせ先
株式会社マルアイ  広告宣伝課
E-MAIL：pr@maruai.co.jp  TEL： 070-7416-9987